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 STEAM TA’LIMI VOSITASIDA 
MAKTABGACHA YOSHDAGI 
BOLALARNING INNOVATSION 
FIKRLASHINI RIVOJLANTIRISH

Choʻponova Sharifa Bozor qizi
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti
Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 2-kurs talabasi

Achilov Obid Muzrobovich
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti
Maktabgacha ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada STEAM ta’limi vositasida maktabgacha yoshdagi bolalarning innovatsion fikrlashini 
rivojlantirish masalalari yoritilgan. STEAM yondashuvi bolalarda kuzatish, tajriba o‘tkazish, muammoni aniqlash, ijodiy 
yechim topish, mustaqil fikrlash va jamoada ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishda samarali pedagogik vosita sifatida 
tahlil qilinadi. Maktabgacha ta’lim jarayonida fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika elementlarini integratsi-
yalash bolalarning bilishga qiziqishini oshiradi, amaliy faoliyat orqali yangicha fikrlashga undaydi. Shuningdek, maqolada 
STEAM mashg‘ulotlarini tashkil etishning pedagogik imkoniyatlari, innovatsion fikrlashni rivojlantirishdagi ahamiyati va 
tarbiyachining metodik faoliyati haqida fikr yuritiladi.

Kalit so‘zlar: STEAM ta’limi, maktabgacha ta’lim, innovatsion fikrlash, ijodkorlik, amaliy faoliyat, kreativ yondashuv, 
tajriba, muammoli ta’lim, bolalar rivojlanishi.
Abstract: This article examines the development of innovative thinking in preschool children through STEAM educa-
tion. The STEAM approach is analyzed as an effective pedagogical tool for developing children’s skills of observation, 
experimentation, problem identification, creative problem-solving, independent thinking, and teamwork. The integration 
of science, technology, engineering, art, and mathematics into the preschool education process increases children’s 
cognitive interest and encourages them to think in new ways through practical activities. In addition, the article highlights 
the pedagogical opportunities for organizing STEAM activities, their importance in developing innovative thinking, and the 
methodological activity of the educator.

Key words: STEAM education, preschool education, innovative thinking, creativity, practical activity, creative approach, 
experiment, problem-based learning, child development.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы развития инновационного мышления у детей дошколь-
ного возраста посредством STEAM-образования. STEAM-подход анализируется как эффективное педагогическое 
средство формирования у детей навыков наблюдения, проведения экспериментов, выявления проблем, поиска 
творческих решений, самостоятельного мышления и работы в команде. Интеграция элементов науки, технологии, 
инженерии, искусства и математики в процесс дошкольного образования способствует повышению познаватель-
ного интереса детей, побуждает их к новому мышлению через практическую деятельность. Кроме того, в статье 
освещаются педагогические возможности организации STEAM-занятий, их значение в развитии инновационного 
мышления, а также методическая деятельность воспитателя.

Ключевые слова: STEAM-образование, дошкольное образование, инновационное мышление, творчество, прак-
тическая деятельность, креативный подход, эксперимент, проблемное обучение, развитие детей.

KIRISH 
Bugungi kunda ta’lim tizimida bolalarning erta yoshdan boshlab mustaqil fikrlashi, ijodiy yondashuvi, yangi-

likka intilishi va muammoli vaziyatlarda samarali yechim topish ko‘nikmalarini shakllantirish muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Ayniqsa, maktabgacha ta’lim bosqichi bola shaxsining intellektual, ijtimoiy, emotsional va ijodiy 
rivojlanishida asosiy poydevor hisoblanadi. Shu bois maktabgacha yoshdagi bolalarda innovatsion fikrlashni 
rivojlantirish zamonaviy pedagogikaning dolzarb vazifalaridan biri sifatida qaralmoqda.
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Innovatsion fikrlash bolaning atrof-muhitdagi hodisalarni kuzatishi, ularni tahlil qilishi, savollar berishi, 
tajriba o‘tkazishi, o‘z fikrini erkin ifodalashi va yangicha yechimlar topishga intilishi orqali shakllanadi. Bunday 
fikrlash turi bolalarda faqat tayyor bilimlarni o‘zlashtirish bilan emas, balki amaliy faoliyat, izlanish, ijodkorlik va 
mustaqil xulosa chiqarish jarayonida rivojlanadi. Shu jihatdan STEAM ta’limi maktabgacha yoshdagi bolalarning 
bilish faolligini oshirish, ularni ijodiy va tanqidiy fikrlashga yo‘naltirishda samarali ta’limiy yondashuvlardan biri 
hisoblanadi.

STEAM ta’limi fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika yo‘nalishlarini o‘zaro integratsiyalashgan 
holda tashkil etishga asoslanadi. Mazkur yondashuv orqali bolalar oddiy kuzatuv va tajribalar, qurish-yasash 
ishlari, rasm chizish, loyihalash, o‘lchash, solishtirish hamda muammoli topshiriqlarni bajarish jarayonida 
bilimlarni amaliy faoliyat bilan bog‘laydilar. Natijada ularda qiziqish, izlanuvchanlik, tasavvur, mantiqiy fikrlash, 
jamoada ishlash va ijodiy yechim topish kabi muhim kompetensiyalar rivojlanadi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM mashg‘ulotlarini samarali tashkil etish tarbiyachidan yangicha 
metodik yondashuvni talab etadi. Tarbiyachi bolalarga tayyor javobni beruvchi emas, balki ularni savol berishga, 
izlanishga, kuzatishga, tajriba qilishga va mustaqil xulosa chiqarishga yo‘naltiruvchi tashkilotchi sifatida faoliyat 
yuritishi lozim. Ayniqsa, o‘yin, tajriba, loyiha, konstruktorlik, badiiy ijod va muammoli vaziyatlardan foydalanish 
bolalarda innovatsion fikrlashni tabiiy va qiziqarli tarzda rivojlantirishga xizmat qiladi.

Shu sababli maktabgacha yoshdagi bolalarning innovatsion fikrlashini STEAM ta’limi vositasida rivojlan-
tirish masalasi nazariy va amaliy jihatdan muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqolada STEAM yondashuvining 
mazmuni, uning maktabgacha ta’limdagi pedagogik imkoniyatlari hamda bolalarda innovatsion fikrlashni shakl
lantirishdagi o‘rni yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
STEAM ta’limi bo‘yicha olib borilgan ilmiy-pedagogik tadqiqotlarda mazkur yondashuv bolalarning faqat 

nazariy bilimlarini boyitish emas, balki ularning amaliy faoliyati, ijodkorligi, muammoli vaziyatlarni hal etish 
va yangicha fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali ta’lim modeli sifatida talqin etiladi. 
STEAM ta’limining asosiy mohiyati fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika sohalarini alohida-alo-
hida emas, balki o‘zaro integratsiyalashgan holda o‘rgatishga qaratilgan. Bu esa bolalarda atrof-muhitni yaxlit 
idrok etish, kuzatish, taqqoslash, tajriba qilish va mustaqil xulosa chiqarish imkoniyatini kengaytiradi.

Pedagogik adabiyotlarda maktabgacha yosh davri bolaning tafakkuri, tasavvuri, nutqi, ijodiy qobiliyati va 
ijtimoiy faolligi shakllanadigan muhim bosqich sifatida baholanadi. L.S. Vygotskiy qarashlarida bolaning rivoj
lanishi ijtimoiy muhit, muloqot va faoliyat bilan uzviy bog‘liq ekani ta’kidlanadi. Uning “yaqin rivojlanish zonasi” 
haqidagi nazariyasi STEAM mashg‘ulotlarini tashkil etishda muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. Chunki 
STEAM faoliyatida bola kattalar yoki tengdoshlari bilan hamkorlikda vazifani bajaradi, savol beradi, tajriba 
o‘tkazadi va natijani tahlil qiladi. Bu jarayonda bola o‘z imkoniyatidan biroz yuqoriroq darajadagi faoliyatni bajar-
ishga intiladi.

J. Piagetning kognitiv rivojlanish nazariyasida esa maktabgacha yoshdagi bolalar atrofdagi predmet va 
hodisalarni bevosita amaliy harakatlar orqali anglab borishi asoslab berilgan. Ushbu yondashuv STEAM ta’limi 
bilan bevosita bog‘liqdir. Chunki maktabgacha yoshdagi bolalar uchun bilim berish jarayoni ko‘proq tajriba, 
kuzatish, qurish-yasash, rasm chizish, o‘lchash, solishtirish va o‘yin orqali samarali kechadi. Demak, STEAM 
mashg‘ulotlari bolaning tabiiy qiziqishi va amaliy faoliyatga bo‘lgan ehtiyojiga mos keladi.

J. Deweyning “faoliyat orqali o‘rganish” g‘oyasi ham STEAM ta’limining nazariy asoslaridan biri hisoblanadi. 
Dewey ta’lim jarayonida bolani tayyor bilimlarni qabul qiluvchi emas, balki izlanish, tajriba qilish va muammo 
yechish jarayonining faol ishtirokchisi sifatida qaraydi. STEAM yondashuvida ham bola berilgan topshiriqni 
mustaqil yoki guruh bilan bajaradi, xatolarni tahlil qiladi, turli yechimlarni sinab ko‘radi va yakuniy natijaga 
erishadi. Bu esa innovatsion fikrlashning muhim belgilaridan biri bo‘lgan ijodiy izlanishni shakllantiradi.

STEAM ta’limi masalalarini o‘rgangan tadqiqotchilar ushbu yondashuvning bolalarda tanqidiy va kreativ 
fikrlashni rivojlantirishdagi ahamiyatiga alohida e’tibor qaratadilar. Xususan, G. Yakman STEAM ta’limini 
fanlararo integratsiyaga asoslangan model sifatida izohlaydi. Uning fikricha, san’atning STEM tarkibiga qo‘shi
lishi bolalarda estetik tafakkur, obrazli tasavvur, dizayn qilish va ijodiy yondashuvni kuchaytiradi. Maktabgacha 
ta’limda bu jihat ayniqsa muhimdir, chunki bolalar rang, shakl, tovush, harakat, qurilish va tasvir orqali bilimlarni 
osonroq o‘zlashtiradilar.

Maktabgacha ta’limga oid metodik adabiyotlarda STEAM mashg‘ulotlarini tashkil etishda o‘yin faoliyatining 
o‘rni alohida ko‘rsatiladi. O‘yin bola uchun yetakchi faoliyat turi bo‘lib, u orqali bola ijtimoiy munosabatlarni 
o‘rganadi, predmetlar xususiyatini anglaydi, muammoni hal qilishga urinadi va o‘z tasavvurini namoyon etadi. 
STEAM mazmunidagi o‘yinlar, masalan, ko‘prik qurish, suvning harakatini kuzatish, magnit bilan tajriba o‘tka-
zish, geometrik shakllardan kompozitsiya yaratish, oddiy mexanizmlar yasash bolalarda mustaqil fikrlash va 
yangilik yaratishga intilishni kuchaytiradi.
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Mahalliy pedagogik tadqiqotlarda ham maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodiy fikrlash, bilish faolligi, 
konstruktiv faoliyat va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish masalalariga katta e’tibor qaratilgan. Maktabgacha 
ta’limda bolalarning yosh xususiyatlariga mos ravishda ko‘rgazmali, amaliy, o‘yinli va muammoli metodlardan 
foydalanish ta’lim samaradorligini oshirishi ta’kidlanadi. STEAM ta’limi aynan shu metodlarni o‘zida uyg‘un-
lashtirgani bilan ahamiyatlidir. Unda bola bir vaqtning o‘zida kuzatadi, fikrlaydi, loyihalaydi, yaratadi va natijani 
baholaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot maktabgacha yoshdagi bolalarning innovatsion fikrlashini STEAM ta’limi vositasida rivoj

lantirishning pedagogik imkoniyatlarini aniqlashga qaratildi. Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik metodlardan 
kompleks foydalanildi.

Tadqiqotning nazariy asosini STEAM ta’limi konsepsiyasi, konstruktivistik ta’lim nazariyasi, faoliyatga 
yo‘naltirilgan yondashuv hamda maktabgacha ta’lim pedagogikasi va psixologiyasi bo‘yicha ilmiy manbalar 
tashkil etdi. Mavzuga oid mahalliy va xorijiy ilmiy adabiyotlar, normativ-huquqiy hujjatlar hamda metodik tavsi-
yalar tahlil qilindi.

Tadqiqot davomida quyidagi metodlardan foydalanildi:

•	 ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish va umumlashtirish;

•	 kuzatish metodi orqali bolalarning STEAM mashg‘ulotlaridagi faolligi, qiziqishi va ijodiy faoliyatini o‘rganish;

•	 suhbat metodi yordamida bolalarning ekologik va amaliy tasavvurlarini aniqlash;

•	 amaliy topshiriqlar va muammoli vaziyatlar orqali innovatsion fikrlash ko‘rsatkichlarini baholash;

•	 pedagogik tajriba metodi orqali STEAM mashg‘ulotlarining samaradorligini aniqlash;

•	 olingan natijalarni matematik-statistik usullar yordamida qayta ishlash.

Tadqiqot jarayonida STEAM texnologiyalariga asoslangan tajriba mashg‘ulotlari tashkil etildi. Mashg‘ulot-
larda bolalarning kuzatish, tajriba o‘tkazish, konstruktorlik faoliyati, muammoli vaziyatlarni hal etish hamda 
ijodiy loyihalarni amalga oshirish ko‘nikmalari rivojlantirildi. Natijalar bolalarning innovatsion fikrlash, mustaqil 
qaror qabul qilish, ijodiy yondashuv va jamoada ishlash kompetensiyalari mezonlari asosida baholandi.

Tadqiqot natijalari STEAM ta’limi maktabgacha yoshdagi bolalarda innovatsion fikrlashni rivojlantirishning 
samarali pedagogik vositasi ekanligini aniqlash imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
STEAM ta’limi vositasida maktabgacha yoshdagi bolalarning innovatsion fikrlashini rivojlantirish jarayoni 

tahlil qilinganda, mazkur yondashuv bolalarning bilish faolligi, ijodiy tafakkuri, kuzatuvchanligi va mustaqil qaror 
qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim pedagogik omil ekanligi namoyon bo‘ladi. Maktabgacha yosh-
dagi bolalar atrof-muhitni asosan ko‘rish, eshitish, ushlab ko‘rish, tajriba qilish va o‘yin orqali anglaydilar. Shu 
sababli STEAM ta’limi ularning yosh xususiyatlariga mos keladigan samarali metodik tizim sifatida baholanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, STEAM mashg‘ulotlari bolalarning faqat bilim olishini emas, balki bilimni amaliy 
faoliyatda qo‘llashini ham ta’minlaydi. Masalan, bola oddiy tajriba orqali suvning xususiyatlarini o‘rganadi, 
geometrik shakllardan uycha yoki ko‘prik yasaydi, ranglar aralashmasidan yangi rang hosil qiladi, konstruk-
torlar yordamida turli modellar yaratadi. Bunday faoliyat davomida bola savol beradi, taxmin qiladi, kuzatadi, 
solishtiradi, xulosa chiqaradi va o‘z yechimini taklif qiladi. Bu esa innovatsion fikrlashning dastlabki ko‘rinishla-
rini shakllantiradi.

STEAM yondashuvi maktabgacha ta’lim jarayonida fanlararo integratsiyani kuchaytiradi. Fan, texnologiya, 
muhandislik, san’at va matematika elementlarining birgalikda qo‘llanishi bolalarda predmet va hodisalarni yaxlit 
idrok etish imkonini beradi. Masalan, “Ko‘prik quramiz” mavzusidagi mashg‘ulotda bola muhandislik elementlari 
orqali qurish-yasashni, matematika orqali shakl va o‘lchamlarni, san’at orqali dizaynni, fan orqali mustahkamlik 
va muvozanatni, texnologiya orqali oddiy vositalardan foydalanishni o‘rganadi. Natijada bola bir vazifani bir 
nechta nuqtayi nazardan tahlil qilishga odatlanadi.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, STEAM mashg‘ulotlari bolalarda o‘rganishga bo‘lgan tabiiy qiziqishni kuchay-
tiradi. An’anaviy mashg‘ulotlarda bola ko‘proq tayyor ma’lumotni qabul qiluvchi sifatida ishtirok etsa, STEAM 
faoliyatida u izlanadi, tajriba qiladi, xato qiladi, qayta urinadi va yakuniy natijaga mustaqil erishadi. Bu jarayon 
bolada o‘z kuchiga ishonch, tashabbuskorlik va yangilik yaratishga intilish kabi muhim shaxsiy sifatlarni rivoj
lantiradi.
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Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida STEAM mashg‘ulotlarini tashkil etishda tarbiyachining roli alohida 
ahamiyatga ega. Tarbiyachi bolalarga tayyor javobni berishdan ko‘ra, ularni mustaqil izlanishga yo‘naltirishi 
lozim. Masalan, “Nima uchun bu minora yiqildi?”, “Qanday qilsak, ko‘prik mustahkam bo‘ladi?”, “Ranglarni 
aralashtirsak, qanday rang hosil bo‘ladi?”, “Qaysi buyum suvda cho‘kadi yoki suzadi?” kabi savollar bolalarning 
fikrlash faoliyatini faollashtiradi. Bunday savollar orqali bola sababni izlaydi, faraz qiladi va tajriba asosida 
xulosa chiqaradi.

STEAM ta’limi vositasida maktabgacha yoshdagi bolalarning innovatsion fikrlashini rivojlantirish masalasi 
zamonaviy maktabgacha ta’lim tizimida muhim metodik yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Chunki bugungi ta’lim 
jarayonida bolalarga faqat tayyor bilim berish emas, balki ularni mustaqil izlanishga, kuzatishga, tajriba qilishga, 
muammoni anglashga va ijodiy yechim topishga o‘rgatish asosiy vazifalardan biriga aylanmoqda. Ayniqsa, 
maktabgacha yosh davrida bola tafakkuri juda faol rivojlanadi, unda atrof-muhitga qiziqish, savol berish, narsa
larni sinab ko‘rish va yangilik yaratishga intilish kuchli bo‘ladi. STEAM ta’limi ana shu tabiiy qiziqishni pedagogik 
jihatdan to‘g‘ri yo‘naltirish imkonini beradi.

Muhokama jarayonida shuni ta’kidlash lozimki, STEAM yondashuvi maktabgacha ta’limda oddiy bilim 
berish shakli emas, balki bolani faol ishtirokchiga aylantiruvchi ta’lim modelidir. An’anaviy mashg‘ulotlarda bola 
ko‘proq tinglovchi va bajaruvchi sifatida qatnashsa, STEAM mashg‘ulotlarida u kuzatuvchi, tadqiqotchi, ijodkor 
va muammo yechuvchi sifatida namoyon bo‘ladi. Masalan, bola minorani qurishda uning nima sababdan yiqil-
ganini aniqlaydi, ko‘prik yasashda mustahkamlikni sinab ko‘radi, suv bilan tajriba o‘tkazishda cho‘kish va suzish 
hodisasini kuzatadi. Bunday faoliyat bolalarda sabab-oqibat bog‘liqligini tushunish, taxmin qilish va xulosa 
chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

STEAM ta’limining yana bir muhim jihati shundaki, u bolalarda innovatsion fikrlashni bosqichma-bosqich 
shakllantiradi. Innovatsion fikrlash birdaniga paydo bo‘ladigan qobiliyat emas. U bolaning oddiy savollar berishi, 
tajriba o‘tkazishi, xatodan qo‘rqmasligi, yangi yo‘l izlashga urinishi va o‘z fikrini erkin ifodalashi orqali rivojla-
nadi. Shu sababli maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarga tayyor javobni berishdan ko‘ra, ularga fikrlashga 
undovchi savollar berish samaraliroqdir. Masalan, “Qanday qilsak, bu uycha yiqilmaydi?”, “Nima uchun bu 
rang o‘zgardi?”, “Qaysi material kuchliroq?”, “Boshqacha usulda bajarib ko‘rsak, nima bo‘ladi?” kabi savollar 
bolalarda izlanish va ijodiy tafakkurni faollashtiradi.

Muhokamalar shuni ko‘rsatadiki, STEAM mashg‘ulotlari bolalarda faqat intellektual rivojlanishni emas, 
balki ijtimoiy va kommunikativ rivojlanishni ham ta’minlaydi. Chunki ko‘plab STEAM topshiriqlari guruhda 
bajariladi. Bolalar birgalikda fikrlashadi, material tanlashadi, vazifalarni taqsimlashadi, o‘z fikrini himoya qili-
shadi va umumiy natijaga erishishga harakat qilishadi. Bu jarayonda ularda tinglash madaniyati, muloqot qilish, 
kelishish, yordam berish va jamoaviy mas’uliyat hissi shakllanadi. Demak, STEAM ta’limi innovatsion fikrlash 
bilan birga hamkorlik kompetensiyasini ham rivojlantiradi.

Shuningdek, STEAM ta’limida san’at komponentining mavjudligi maktabgacha yoshdagi bolalar uchun 
alohida ahamiyatga ega. Chunki bu yoshdagi bolalar rang, shakl, tasvir, harakat va obrazlar orqali fikrini ifoda-
lashga moyil bo‘ladilar. San’at elementlari fan, texnologiya, muhandislik va matematika bilan uyg‘unlashganda 
bola nafaqat texnik yoki mantiqiy fikrlaydi, balki estetik did, tasavvur va ijodiy yondashuvni ham namoyon 
etadi. Masalan, geometrik shakllardan uycha yasash, tabiiy materiallardan kompozitsiya yaratish, ranglarni 
aralashtirib yangi rang hosil qilish bolalarda ham ijodkorlikni, ham mantiqiy tafakkurni rivojlantiradi.

Biroq STEAM ta’limini maktabgacha ta’lim jarayoniga joriy etishda ayrim metodik muammolar ham mavjud. 
Jumladan, barcha tarbiyachilarning STEAM yondashuvi bo‘yicha yetarli metodik tayyorgarlikka ega emasligi, 
mashg‘ulotlar uchun zarur didaktik materiallarning yetishmasligi, ayrim hollarda STEAM faoliyatining faqat 
tajriba yoki konstruktorlik mashg‘uloti sifatida tor tushunilishi kuzatiladi. Aslida, STEAM ta’limi faqat biror narsa 
yasash yoki tajriba o‘tkazishdan iborat emas. U bolani savol berishga, muammo qo‘yishga, taxmin qilishga, 
yechim izlashga, natijani tahlil qilishga va yangi g‘oya yaratishga o‘rgatuvchi yaxlit pedagogik jarayondir.

STEAM mashg‘ulotlarining samaradorligi tarbiyachining metodik mahoratiga bevosita bog‘liq. Tarbiyachi 
mashg‘ulotni bolalarning yosh xususiyatlari, qiziqishlari va individual imkoniyatlariga mos tashkil etishi zarur. 
Topshiriqlar juda murakkab bo‘lsa, bola faoliyatga qiziqmay qolishi mumkin; juda oson bo‘lsa, fikrlash jarayoni 
yetarli darajada faollashmaydi. Shu bois STEAM mashg‘ulotlarida muammoli vaziyatlar bolalar uchun tushu-
narli, qiziqarli va amaliy bajariladigan shaklda berilishi lozim.

Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan STEAM mashg‘ulotlarini tashkil etishda xavfsizlik, ko‘rgazmalilik va 
o‘yinlilik tamoyillariga alohida e’tibor qaratish kerak. Tajribalar oddiy, xavfsiz va bolalar tomonidan kuzatiladigan 
bo‘lishi zarur. Materiallar esa bolaning yoshi va rivojlanish darajasiga mos tanlanishi lozim. Masalan, qog‘oz, 
karton, tabiiy materiallar, plastik idishlar, rangli shakllar, suv, qum, loy, konstruktorlar, magnitlar va oddiy o‘lchov 
vositalari STEAM faoliyatida samarali qo‘llanishi mumkin.

Muhokama natijasida aytish mumkinki, STEAM ta’limi maktabgacha yoshdagi bolalarda innovatsion 
fikrlashni rivojlantirishda keng pedagogik imkoniyatlarga ega. Ushbu yondashuv bolalarni passiv tinglovchidan 
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faol ijodkorga aylantiradi, ularning bilishga qiziqishini oshiradi, mantiqiy, ijodiy va amaliy fikrlashini rivojlantiradi. 
Eng muhimi, STEAM ta’limi bolalarda “men qila olaman”, “boshqacha yo‘lini topaman”, “yana sinab ko‘raman” 
degan ijobiy ichki motivatsiyani shakllantiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
STEAM ta’limi maktabgacha yoshdagi bolalarning innovatsion fikrlashini rivojlantirishda samarali peda-

gogik yondashuvlardan biri hisoblanadi. Mazkur yondashuv fan, texnologiya, muhandislik, san’at va mate
matika yo‘nalishlarini o‘zaro uyg‘unlashtirgani sababli bolalarda atrof-muhitni yaxlit anglash, kuzatish, tajriba 
qilish, muammoni aniqlash va ijodiy yechim topish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, maktabgacha yoshdagi bolalar STEAM mashg‘ulotlari orqali tayyor 
bilimni qabul qilish bilan cheklanib qolmay, balki amaliy faoliyat jarayonida mustaqil izlanadi, savollar beradi, 
taxmin qiladi, tajriba o‘tkazadi va o‘z xulosasini bildiradi. Bu esa ularda mustaqil fikrlash, mantiqiy tahlil qilish, 
yangicha yondashish va ijodkorlik kabi muhim sifatlarning rivojlanishiga xizmat qiladi.

STEAM ta’limi bolalarning bilishga bo‘lgan tabiiy qiziqishini oshiradi. Ayniqsa, qurish-yasash, tajriba 
o‘tkazish, ranglar bilan ishlash, geometrik shakllardan foydalanish, oddiy loyihalar yaratish va muammoli 
topshiriqlarni bajarish jarayonida bolalar o‘z fikrini erkin ifodalashga, jamoada ishlashga va natijaga erishish 
uchun harakat qilishga o‘rganadilar. Bunday mashg‘ulotlar innovatsion fikrlashning dastlabki asoslarini shakl-
lantirishda muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, STEAM yondashuvi tarbiyachidan zamonaviy metodik tayyorgarlikni, mashg‘ulotlarni 
bolalarning yosh xususiyatlari va qiziqishlariga mos tashkil etishni talab qiladi. Tarbiyachi bolalarga tayyor javob 
beruvchi emas, balki ularni izlanishga, kuzatishga, tajriba qilishga va mustaqil xulosa chiqarishga yo‘naltiruvchi 
tashkilotchi bo‘lishi lozim.

Umuman olganda, maktabgacha ta’lim jarayonida STEAM mashg‘ulotlarini tizimli tashkil etish bolalarning 
innovatsion fikrlashi, ijodiy qobiliyati, mantiqiy tafakkuri, kommunikativ ko‘nikmalari va amaliy faoliyatga bo‘lgan 
qiziqishini rivojlantiradi. Shu sababli STEAM ta’limini maktabgacha ta’lim tashkilotlarida keng joriy etish kela-
jakda mustaqil fikrlaydigan, ijodkor, tashabbuskor va yangilikka intiluvchi shaxsni tarbiyalashda muhim omil 
bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi Qonuni. - Toshkent, 2019. 
2.	 “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi. - Toshkent: Maktabgacha ta’lim vazirligi, 2022. 
3.	 O‘zbekiston Respublikasining ilk va maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishiga qo‘yiladigan Davlat talablari. - Tosh-

kent, 2018. 
4.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston strategiyasi. - Toshkent: O‘zbekiston, 2021. 
5.	 Выготский Л.С. Педагогическая психология. – Москва: Педагогика, 1991. – 480 с.
6.	 Выготский Л.С. Воображение и творчество в детском возрасте. – Москва: Просвещение, 1991. – 93 с.
7.	 Piaget J. The Psychology of the Child. - New York: Basic Books, 1969. 
8.	 Dewey J. Experience and Education. - New York: Macmillan, 1938. 
9.	 Montessori M. The Absorbent Mind. - New York: Holt, Rinehart and Winston, 1967. 
10.	 Bruner J.S. The Process of Education. - Cambridge: Harvard University Press, 1960.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

514

2026-yil, iyun, 6(1)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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